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1. Rozpocet obce na rok 2018.

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce je rozpodet obce na rok 2018. Obec
zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zédkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoétovych
pravidlach Gzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich
predpisov.

Rozpocet obce vritane rozpotovej organizacie Zakladna $kola s materskou $kolou na rok 2018
bol zostaveny ako prebytkovy

Bezny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitilovy rozpodet ako vyrovnany a finanéné
operacie schodkové z titulu splécania bankového Giveru a Giveru SFRB.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpo¢tu na rok 2018.

Rozpocet obce bol schvéleny obecnym zastupitel'stvom dfia 21.12.2017 uznesenim &. 124/2017
Rozpocet bol zmeneny 2x.

- prva zmena schvalena dfia 17.09.2018 uznesenim &. 171 /2018

- druha zmena schvéalend diia 08.11.2018 uznesenim ¢&. 177/2018
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Rozpocet obce Mlynky na rok 2018 — plén ,iprava a skutoénost

Skutoéné %
plnenie plnenia
Schvéleny prijmov/ prijmov/
Schvéleny rozpotet cerpanie %
rozpocet po poslednej vydavkov cerpania
zmene k 31.12.2018 vydavkov

Prijmy celkom 582 440,00 709 725,64 703 689,52 99,15
z toho:
BeZné prijmy 383 710,00 402 115,00 402 816,53 100,17
Kapitalové prijmy 150 000,00 206 421,00 204 500,76 99,07
Finanéné prijmy 34 200,00 84 200,00 79 382,59 94,28
Prijmy RO
& pavmoy 14 530,00 16 989,64 17 012,98 100,14
subjektivitou
Vydavky celkom 553 097,00 689 407,13 687 203,39 99,68
z toho:
Bezné vydavky 128 095,00 161 705,94 158 769,70 98,18
Kapitalové

; 182 895,00 274 593,00 275 072,53 100,17
vydavky
Finanéné vydavky 14 212,00 22212,00 22 598,39 101,74
Vydavky RO
s privnou 227 895,00 230 896,19 230 762,77 99,94
subjektivitou

Spolu +29 343,00 +20 318,51 +16 486,13




2. Rozbor plnenia prijmo

Obec Mlynky IC0O: 00329371

v za rok 2018 za obec

Beiny rozpocet:
5 %
Rozpocet schvaleny Upraveny rozpocet Skutocnost k 31.12.2018 —
383 710,00 402 115,00 402 816,53 100,17
1) Beiné prijmy — danové :
, %
Rozpotet schvaleny Upraveny rozpoéet | Skutoénost k 31.12.2018 plneonie
218 784,00 236 584,00 236 105,96 99,80
a) Vynos dane z prijmov poukdzany tizemnej samosprave, tzv. podielové dari
Rozpodet na rok 2018 : EK-110
Ndzov dane Uprav. rozpocet | skutoénost %
Vynos dane z prijmov poukazany tzem. 204 049,00 204 071,14 100,01
Samospr.
b) Dan z nehnutelnosti
Pre rok 2018 boli rozpoc¢tované predpisané dane z nehnutelnosti: EK-120
Prevod zostat  |Predpis dane za |Uhrada dane v |neuhradend |% plnenie
Nézov dane kuzr.2017 r. 2018 r.2018 daiivr2018 |prijmu dane
Dan z pozemkov 289,23 21846,60 21672,61 463,22 99,75
Dan zo stavieb 1502,00 8243,82 7866,04 1879,78 80’71
Dari z bytov 323,31 342,51 10,80 96,66
Dafi spolu: 1791,23| 30413,73| 29851,16| 2353,80 92,69

Obec eviduje pohladavky na dani z pozemkov za rok 2018, 2017 celkom vo vyske 463,22 €,
ktoré neboli uhradené v lehote splatnosti t.j. do konca r.2018, 2017
Na dani zo stavieb z roku 2018 obec eviduje nedoplatok v sume 1 879,78 €
Nedoplatky dane z nehnutefnosti st vykazované hlavne voci pravnickym osobam, ktoré
vlastnia v nadej obci pozemky a nehnutelnosti, ale s Ghradou dane si starosti nerobia nakofko
sU to zvy&ajne spolo¢nosti v likviddcii, alebo uZ nepodnikajuce, alebo spolo¢nosti na ktorych
majetok bola uplatnena zastava nakladania s majetkom.




Obec Mlynky 1C0: 00329371

M

Dan za psa a dan z ubytovania

Rozpocet : EK-130

N&zov dane Prevod zostat |predpis dane |Uhrada dane |neuhradend % plnenie
kuzr.2016 za r. 2018 v r.2018 dafivr.2018 prijmu dane
Dari za psa 617,16 617,16 100,00
Dan z ubytovania 1562,50 1562,50 100,00
Dan spolu: 2179,66 2179,66 100,00

Rozpotet na polozku dani z ubytovania sa predpokladd iba odhadom nakolko nie je moiné presne
uréif névitevnost nasej oblasti turistami a tieZ vedenim ich evidencie poskytovatelmi ubytovacich
sluZieb v obci a vy$kou Uhrady tejto dane do pokladne obce. Pre rok 2018 sa skuto¢nost odvedenej
dane uubytovania oproti roku 2017 zniZila. Objektivne nie je prakticky moZné zistit spravnost
evidencie pottu 0sdb a prenocovani v ubytovacich zariadenia v obci.

¢) Poplatok za komundlny odpad a drobny stavebny odpad : EK-130
Rozpotet a skutocnost k 31.12.2018:

Zostatok r. , 2 %
Nazov poplatku 5617 Uprav. rozpo&. | skutoénost Rozdiel plnenie
Popl.za komunainy odpad
a drolistavebny odipad 51,34 8509,19 8 485,09 75,44 99,96
2) Beiné nedanové prijmy: EK-210
BeZné prijmy z vlastnictva(najom) a podnikania
Rozpodet g Skutoénost .
i G u y r % pl e
schvéleny praveny rozpocet |\ 31 172018 T pAreent
220,00 430,00 430,43 100,10
10 000,00 15 200,00 15158,40 99,73
2 500,00 4 100,00 ' 4136,00 100,88

Prijmy z vlastnictva majetku

Z rozpoétovaného upraveného prijmu

19 730,00 € , bol skutony prijem zvlastnictva

majetku(ndjomné) k 31.12.2018 vo vyske 19 724,83 € .Obec v tejto polozke sa eviduje aj
najom bytov v 8.b.j. Bol prenajaty dalsi majetok obce a to RS Palc.Masa firme prevddzkujlcej
penzién Salamander. N4jomnici si v tomto roku plnili svoje zavazky voci obci ovela lepie ako
v predchddzajicich rokoch.
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Administrativne poplatky a iné poplatky a platby: EK-220

Rozpotet schvaleny Upraveny rozpocet| Skutotnost k 31.12.2018| % plnenie

;6811,00 6511,00 6632,83 101,87

Administrativne poplatky a iné popl. a platby :

ktoré st zahrnuté do skuto¢ného bezného prijmu rozpoétu v sume 6 632,83 € tam
patria - spravne poplatky vetkych druhov ¢innosti, ktoré zabezpetuje obec (stavebny trad,
$kolsky tirad, smiitoéné obrady a. i.).Dalej sa jedna sa o prijmy z adm. ¢innosti: overovanie
listin a podpisov, vydavanie rybérskych listkov, osved¢eni SHR, poplatky za rézne potvrdenia,
poplatok za porusenie finan¢nej discipliny a pod. atiez za predaj materidlu, el. energie
avody pre Falck as. ,IVTP s.r.o., Slov.postu, 8.b.j. a obyvatel'ov domov ¢.p. 196,197, nahrada
zamestnancov za stravné poukaZky a prijem kreditného troku z bankovych tctov. Z tejto EK
bol skutoény prijem niz${ ako v predchadzajicich rokoch. Na prijem v tejto kategérii EK maju
vplyv okolnosti, ktoré st neovplyvnitel'né pracovnikmi obecného tradu.

Iné nedanové prijmy: EK- 290

% plnenie

Schvaleny rozpocet | Upraveny rozpocet | Skuto¢nost' k 31.12.2018

400,00 125,00 954,53 763,62

a) Iné nedarové prijmy:

Do tejto ekonomicke]j klasifikicie patria prijmy z ndhrad od nefinanénych prav. oséb na
bezné vydavky, vratky a refundacie. V skuto¢nom prijme vo vyske 954,53 € je suma 150,03 €
znahrad za fondy z UPSVaR. Cast prijmov tejto EK tvorf vratka preplatku na zdravotné
poistenie avratend suma z pdZitky obce pre OS sr.0. vsume 520,00 € Sumy refundacii
a hlavne vrétiek sa do rozpo¢tu dostavaji iba odhadom.

3) Beiné prijmy - ostatné prijmy EK-310 (zo SR)

Obec prijala nasledovné transfery k 31.12.2018

Ucel Poskytovatel Featiency €
Skolstvo zkladné _Okresny 8kolsky tirad Ko 134420,00
Refundécia fondov zo mzdy Fabian | UPSVaR SpiSska Nova Ves 150,03
Transfer pre REGOB Obvod. trad SNV 182,82
Oprava budovy OcU MF SR 8370,00
Transfér na vol'by MV SR, obvodny tirad SNV 565,06
Na register adries MF SR 26,00
Zivotné prostredie Krajsky tirad ZP Kogice 258,55
SPOLU: 143972,46

Transfery narok 2018 sa pre ZS s MS schvalovali iba v pribliznej sume uréenej kvalifikovanym
odhadom vzhl'adom k tomu, Ze v dobe schval'ovania rozpo¢tu este nebola zndma suma transferu
pre Z§ s MS . Tento transfer sa upravoval vrozpo¢tovych opatreniach, podla informécif ou
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Kosice, odboru gkolstva. Vymosy obce z podielovych dani boli schval'ované vzmysle informacii
na stranke MF SR.

Transfery ktoré boli Glelovo viazané boli pouZité vsilade sich ucelom, tie ktoré patrili
rozpottovym organizaciam boli v plnej vy$ke poukazané na ich vydavkovy ucet. Transfery boli
vytitované v stanovenych terminoch. PouZité finanéné prostriedky z transferov SR st zahrnuté
aj vo vynosoch obce na ti¢te 693 mimo transferu urceného pre 75 s MS.

4) Kapitdlové prijmy: EK- 322
Kapitilové prijmy pre r. 2018 boli rozpoétované v schvalovanom rozpoCte na rok 2018.
Kapitalové prijmy tvoril prijem z enviromentélneho fondu SR (SR) ktory bol pre nasu obec
schvéleny polas roka 2018 a presunutych finanénych zdrojov obce na spolutiast’ pri
pokratovani vystavby kanalizacie a COV v &asti Prostredny Hamor.

Ekonomicka klasifikacia Schvaleny Rozpocet po Skutoénost
Poloika | Podpoloi Nizov rozpocet zmenach 2018
ka
o d e 1 2 3
231 Prijem z predaja 0,00 42000,00 42000,00
kapitalovych aktiv
233 001 Z predaja pozemkov 0,00 4421,00 2500,76
239 001 Zo zdruzenych 0,00 10000,00 10000,00
investi¢nych prostriedkov
322 002 Zo §tatneho ucelového 150 000,00 150000,00 150000,00
fondu
SPOLU: 150 000,00 206423,00 206521,76

5) Prijmové finanéné operacie, nerozpoctované pohyby na uctoch. EK- 45

Vo finanénych operaciach vo schvalenom rozpotte neboli rozpo¢tované Ziadne prijmy, tieto
sa vyskytli v priebehu roka a zahrnuli sa do upraveného rozpoctu.

EK prijmu :::?l?;?:ﬁ; Upraveny rozpocet Sl;l;tcl’gnzo os :Bk
513 20000,00 70000,00 70000,00
453 14200,00 14200,00 9382,59

Spolu: 34200,00 84200,00 79382,59

V priebehu roka 2018 bola do rozpoctu zapojena cez EK-453 suma zostatku financnych zdrojov
2r.2017 vo vyéke 9 382,59 €. Uvedena suma bola v priebehu toho istého roku vyCerpand
tiastocne na uhrady splatok bankového Gveru a ¢ast na bezné vydavky.
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6) Prijmy rozpoctovej organizdcie obce s pravnou subjektivitou:
Rozpoctova organizicia obce je Zakladna $kola s materskou Skolou pod spravu ktorej patrf

aj Skolska jedalen.
BeZné prijmy:
Rozpocet schvileny | Upraveny rozpocet | Skuto¢nost k31.12.2018 %
14530,00 16989,64 16989,64 100,00

BeZzné prijmy rozpottovej organizicie obce tvoria hlavne poplatky za stravné v sume:
11 392,88 €, poplatky MS a SKD v sume 1 266,00 €, predaj vyr. a sluzieb: 3 801,93 €,
zavratky z RZ ZP 168,84 €, granty 259,99 € a v sume 100,00 € ndjomné minulého obdobia.

7) Roz a k201
1) Beiné vydavky: EK-600
Rozpoiet schvaleny | Upraveny rozpocet | Skuto¢nost k 31.12.2018 %
123 516,00 151 338,39 150 151,55 99.22

v tom:

Oddp Nizov ROZPOCET Plnenie

Pol. %

Schvéleny | Upraveny | Skutoénost

Cast . Bezny rozpocet

0111 610 | MZDY, PLATY, SLUZOBNE PRIIMY 31.150,- 31.500,- | 30.589,25 | 97,10
A OSTATNEOSOBNE V

0111 620 | POISTNE A PRISPEVOK DO POISTOVN[ 12.175,- 12.175,- | 12.258,16 | 100,68

0111630 | TOVARY A SLUZBY 37.881,- 36.421,- | 35.358,15 | 97,08

0111 640 | BEZNE TRANSFERY 3.600,- 2.720,- 2.705,41 99,46

0111650 | SPLAC.UROKOV A OST.PLATBY SUV.S 240,- 500,- 499,35 99,87
UVER.,POZ.,NAVR

0111 Vykonné a zdkonodarné organy 85.046,- 83.316,- 81.410,32 97,71

0160 620 | POISTNE A PRISPEVOK DO POISTOVNI 1,- 19,87

0160 630 | TOVARY A SLUZBY 558,- 552,79 99,06

0160 V3eobecné verejné sluzby inde neklasifikované 559,- 572,66 102,44

0170650 | SPLAC.UROKOV A OST.PLATBY SUV.S 4.460,- 4.060,- 3.897,61 96,00
UVER.,POZ.,NAVR

0170 Transakcie verejného dlhu 4.460,- 4.060,- 3.897,61 96,00

0320 630 | TOVARY A SLUZBY 40,- 300,- 299,89 99,96

0320 640 | BEZNE TRANSFERY 40,-

0320 Ochrana pred poziarmi 80,- 300,- 299,89 99,96

0412 620 | POISTNE A PRISPEVOK DO POISTOVNI 160,- 160,30 100,18

0412 630 | TOVARY A SLUZBY 1.330,- 4.130,- 4.170,70 100,98

0412 V3eobecnd pracovna oblast 1.330,- 4.290,- 4.331,- 100,96

0451630 | TOVARY A SLUZBY 330,- 8.630,- 8.642,19 100,14
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0451 640 ] BEZNE TRANSFERY 750,- 750,- 696,99 92,93
0451 Cestnd doprava 1.080,- 9.380,- 9.339,18 99,56
0460 630 | TOVARY A SLUZBY 160,-
0460 Komunikacia 160,-
0510 630 | TOVARY A SLUZBY 10.840,- 10.480,- | 10.383,60 | 99,08
0510 Nakladanie s odpadmi 10.840,- 10.480,- | 10.383,60 | 99,08
0520 630 | TOVARY A SLUZBY 690,- 672,24 97,42
0520 Nakladanie s odpadovymi vodami 690,- 672,24 97,42
0620 630 | TOVARY A SLUZBY 10.717,- | 9.715,82 90,65 |
0620 Rozvoj obci 10.717,- | 9.715,82 90,66
0640 620 | POISTNE A PRISPEVOK DO POISTOVNI 243,- 243, 234,60 96,54
0640 630 | TOVARY A SLUZBY 10.290,- 10.690,- | 10.606,50 | 99,21
0640 Verejné osvetlenie 10.533,- 10.933,- 10.841,10 | 99,16
0660 630 | TOVARY A SLUZBY 1.701,- 4.461,- 4.485,39 100,54
0660 Byvanie a ob¢ianska vybavenost inde 1.701,- 4.461,- 4.485,39 100,55
0810 630 | TOVARY A SLUZBY 2.225,- 8.090,- 8.134,53 100,55
0810 640 | BEZNE TRANSFERY 1.100,- 1.100,- 1.100,- 100 ‘
0810 Rekreaéné a $portové sluzby 3.325,- 9.190,- 9.234,53 100,48
0820 620 | POISTNE A PRISPEVOK DO POISTOVNI 65,- 65,- 73,89 113,67
0820 630 | TOVARY A SLUZBY 3.742,- 2.987,- 2.997,36 100,34 ]
0820 640 | BEZNE TRANSFERY 20,- 20,72 103,60 “
0820 Kuitdrne sluzby 3.807,- 3.072,- 3.091,97 100,65 —
0840 620 | POISTNE A PRISPEVOK DO POISTOVN] 250,- 15,- 13,44 89,60
0840 630 | TOVARY A SLUZBY 4.780,- 8.387,94 |8.434,73 100,55
0840 Nabozenské a iné spolotenské sluzby 5.030,- 8.402,94 | 8.448,17 100,54
0911 630 | TOVARY A SLUZBY 550,- 543,76 98,86
0911 Predpriméarne vzdelavanie 550,- 543,76 98,87
0912 630 { TOVARY A SLUZBY 245,- 285,- 248,26 87,10
0912 Primdrne vzdelavanie 245,- 285,- 248,26 87,11 ]
09121 630 | TOVARY A SLUZBY 880,- 909,13 103,31 T
09121 Predprimarne vzdeldvanie s beZnou starostl 880,- 909,13 103,31 ]
09211 TOVARY A SLUZBY 207,79
630
@211 Nizsie sekundérne vzdelavanie vieobecné 207,79
0960 630 | TOVARY A SLUZBY 70,- 67,28 96,11
0960 Vedlajsie sluzby v §kolstve 70,- 67,28 96,11
09608 BEZNE TRANSFERY 70,- 70,- 70,- 100,00
640
| 09608 Vedrajsie sluzby v ramci vzdelavania nedefin | 70.- 70,- 70,- 100,00 |

a) Obec $t.K.-0111

- Medzi vydavky na obec
kancelarske potreby, poitovné

patria hlavne vydavky na energiu administrativnej budovy,
, Znamky, telefén, mobil, voda, cestovné, reprezentacné,

ekolky, pravne sluzby, stavebny urad, poplatky bankam, ¢lenské prispevky, tlacoviny,

odbornd literatura, Cistiace a hygienické potreby,

web stranka, toner, kancelarske stroje
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a zariadenia, poistka obce, mzdy a odvody administrativnych pracovnikov obce, starostu,
hlavného kontroléra obce, odmeny zastupcu starostu, ¢lenov komisii a poslancov, odmeny na
saklade dohdd o VP a PC a iné kancelarske potreby.

Véeobecné verejné sluzby inde neklasifikované. §t.K-0160
Sem patria naklady na volby prezidenta SR ato hlavne na energiu, telekomunikaéné sluzby,

PHM, odmeny clenom komisie, stravné, dopravné. Tieto naklady boli hradené formou
transféru zo SR.

b) Splacanie irokov a ostatnych platieb z Gverov $t.K.- 0170
Tu patria uhrady urokov 2 bankovych Gverov a uveru SFRB v roku 2018.

Poiarna ochrana 5t.K-0320
ochrana pred poZiarmi, v tejto oblasti obec mala iba drobny vydaj na nakup materialu a el.

energiu v PZ. PoZiarna ochrana v obci je neaktivna.

f) V&eobecnd pracovna oblast $t.K.- 0412
- vydavky zahffiaju naklady na aktivacne prace a malé obecné sluiby, PHM pre
motorové kosacky, naklady na pracovny material , pracovné odevy a ochranné
pomacky, pracovné naradie..

g) Cestnadoprava St.K.- 0451

- Pre uéely cestnej dopravy, kedze obec nevykondva samostatnu cestnu dopravu boli naklady
hlavne na vieobecny material pre garaze referentskych vozidiel, najom dopravnych
prostriedkov - autobus SAD cez Vianotné sviatky, naklady na karty, parkovacie znamky,
tkolenia vodicov, ktori riadia obecné referentské vozidla a pravidelné dotacie na autobusovu
dopravu, ktora sa vykondava zo SNV do nasej obce.

Najvy$sie naklady na spravu obecnych ciest tvori nakup posypového materialu azimna
Gdrzba miestnych ciest.

h) Nakladanie s odpadmi St.K.- 0510

V tejto kategorii nakladov st zahrnuté sumy na nakup odpadovych nadob, poplatky za
odvoz komunalneho odpadu a jeho uloZenie, dalej tu patri aj odvoz nebezpetného odpadu
aties separovaného odpadua jeho dalsie spracovanie.

Nakladanie s odpadovymi vodami St.K.- 0520

V tejto poloZke nakladov su evidované naklady na stavebné a dozorné prace, ktoré sa
nezapotitavaju do ceny HIM. Tu ide o naklady pri pokratovani vystavby kanalizacie a cov
v Prostrednom Hamri.

j)  Verejné osvetlenie §t.K.- 0640
Do nakladov tejto kapitoly patria hlavne naklady na elektricku energiu, materidl na
opravu verejneho osvetlenia a mzdové prostriedky pre Gdrzbara VO a MR.

k)  Rekreainé a 3portove sluzby St.K- 0810

V nakladoch na tato kapitolu rozpoCtu sa nachadzaju platby za drobny spotrebny
material, palivo a oleje pre stroj Kdssbohrer PB-60,naklady na jeho opravu a udribu, naklady
na usporiadanie pretekov 0 Kahanec bane Mlynky a odmeny na zaklade DVP a reprezentacne

10
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naklady. Naklady na udribu a Cistenie beZeckych lyZiarskych tratia transfer pre OSK Mlynky na
innost.

l) Byvanie a ob¢ianska vybavenost St.K- 0660
Tu sa tvorili naklady na opravu a Udrzbu 8.b.j ,a tieZ Casti budovy ¢.197,ktora je vo
vlastnictve obce.

m)  Kultarne sluzby St.K.- 0820

V tejto kategorii st zahrnuté naklady na vdeobecny material pre Gdribu KD a elektrickd
energiu pre vykurovanie a osvetlenie pri akciach v KD, odmena pracovnitke miestnej kniZnice,
naklady na dopravu pre dbchodcov na vylety, prispevky na zivotné jubiled, ndklady na
druzobny styk a ndkup knih.

n) Nabozenské ainé spoloéenské sluzby St.K.-0840
Tu boli tvorené naklady na spotrebu elektrickej energie, vieobecny material na tdrzbu DS,
odmeny na zaklade dohody spravkyni DS .V roku 2017 obec dostala dotaciu zo SR vo vyske
9.000,-€ na opravu DS, kde bola vykonana nevyhnutna rekonstrukcia a lepsie vybavenie
potrebnym materidlom. Dotacia bola v pinej vyske vyterpana v 1 Stvrfroku 2018.

o) Predprimarne vzdeldvanie s beznou starostlivostou St.K.- 09111
Tu obec mimo planovaného rozpo&tu na origindlne kompetencie urobila pre MS drobny
nakup hraciek.

p) Primarne vzdelanie s beznou starostlivostou $t.K.-09121
V nakladoch tejto kapitoly je zahrnuté poistenie majetku obce spravované zakladnou
ékolou s MS Biele Vody

r) Dobrovolnicka &innost (staroba) St.K.- 1020

V tejto kapitole sa nachddzaju naklady na nakup pracovnych odevov, pracovného materialu
a naradia pre pracovnikov v oblasti dobrovolnickej &innosti, ktora zahtfala hlavne starostlivost
o starych ob&anov obce a vypomoc pre potreby Z5 s MS . Tieto naklady boli z podstatnej casti
refundované z UPSVaR. V tejto oblasti si zamestnavani vhodni uchddzaci o pracu z nasej obce
evidovani na UPSVaR v Spisskej Novej Vsi.

s) Socidlna pomoc obéanom v hmotnej a socialnej nudzi. St.K.- 1070

Tu st do nakladov zahrnuté transfery z UPSVaR SNV prechddzajlce cez rozpocet obce na
dotdcie na stravovanie a nakup $kolskych pomocok pre deti nasej ZS s MS, ktoré sa nachadzaju
v hmotnej a socialnej nidzi. Tieto transfery su zG¢tovatelné s UPSVaR.

Vysvetlenie ekonomickej klasifikacie:
EK 610 - Mazdy, platy
Patria sem mzdové prostriedky administrativnych pracovnikov obce, starostu, zastupcu
starostu ,hlavného kontroldra obce a poslancov obce

EK 620 - Poistné a odvody do poistovni
Su tu zahrnuté odvody poistného do fondov SP aZP zmiezd a dohdd pracovnikov za
zamestnavatela.
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EK 630 - Tovary a sluzby

Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk obecného uradu, ako su cestovné nahrady,
energie — elektrina, voda, material — kancelarske potreby, kolky, postovne, znamky, telefon,
mobil, PHM sluzobné auta, reprezentacné, pravne sluzby, spoloény 3kolsky urad, stavebny
drad, poplatky bankam, audit, tlacoviny, odborn4 literatra, Cistiace a hygienické potreby, web

stranka, toner, poistka obce, dopravné, rutinn
a ostatné tovary a sluiby ako naprikiad kopirovanie, tlac,

listky a dohody o vykonani prac.

EK 640 - Beiné transfery

Ide o dotécie podla VZN pre obcianske organizdcie a zdruZenia, ¢lenskeé
dni, prispevok stavebnému spoloénému uradu, $kolskému spoloénému uradu,

a odstupné.

a) EK 650 - Manipulacné poplatky a splatky urokov z Gveru

Zahffia splatky Grokov investiénych Gverov aSFRB am

subjektom poskytujdcim uver.

Kapitalové vydavky:
Ekonomicka klasifikacia Schvaleny | Rozpocet po
Poloika | Podpoloika N&zov rozpocet zmenach Skutocnost
2018
|
716 Pripravnd a projektova 0,00 5 000,00 5 580,00
dokumentacia MK Rakovec
717 | 002 | Rekonstrukcia MK 5 000,00 31 698,00 31597,79
Kolonia,H.D
717 | 002 | Rekonstrukcia MK H.Dolina 20 000,00 70 000,00 70 000,00
717 | 002 | Rekonstrukcia MK H.Dolina 0,00 10 000,00 10 000,00
717 | 001 | Realizécia novych stavieb COV 7 895,00 7 895,00 7 894,74
717 | 001 | Realizacia novych stavieb cov 150 000,00 150 000,00 150 000,00
SPOLU 182 895,00 274 593,00 275 072,53
v tom:

Suma 157 894,74 € bola preinvestovand na daldiu etapu v
obce Prostredny Hamor. Obec dala spracovat PD na rekonstrukciu MK Rakove
davkov v sume 111 597,79 € patri na rekonstrukciu MK
Kolonia, kde do evidencie majetku
y3ke 2 350,00 € uhradend v predchadzajucich rokoch.

5 580,00 €. Zostatok kapitalovych vy
Mlynky-Havrania Dolina a MK v Casti Prostredny Hamor-
bola zapoéitana ajsuma za PDvov

4 aétandardna udriba, najomné za najom
revizie, posudky, inzercia , stravné

prispevky obce, PN -10
odchodné

anipulaéné poplatky bankovym

ystavby kanalizécie a COV v Casti
¢ vsume
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Vydavkové finantné operacie, nerozpoctované pohyby na uétoch:

Ekonomicka klasifikacia Schvaleny Rozpocet skutoénost k
Poloika rozpocet po 31.12.2018
zmenach
; |

10 000,00 | 18 000,00 18 353,20

Z bankovych tverov
dlhodobych

Z ostatnych uverov, poziciek
a navratnych finanénych

vypomoci dlhodobych

4212,00 4212,00

14 212,00

22 212,00 22 598,39

Z rozpottovanych vydavkov na finanéné operacie na splacanie istiny 2 prijatych uverov z Prima
banky Slovensko a.s. bolo skutoéné cerpanie k 31.12.2018 v celkovej sume 18.353,20 €. Na
splatku istiny Gveru zo ¢FRB bolo pouitych 424519 €.

Vvydavky rozpoctovej organizacie obce s pravnou subjektivitou — 7% s M8 Biele Vody

Beiné vydavky:
Rozpotet schvaleny

Upraveny
rozpocet
230896,19

Skutoénost %
k 31.12.2018

230762,77

227895,00

Beiné vydavky rozpoétovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Zariadenie l Skutoénost v EUR

Zakladna skola l 153518,07
33008,91

Materska skola
Skolsky klub
Skolska jedalen
spolu 25 s MS

36260,77
230896,19

Vydavky rozpocltovej organizacie obce , 7& s MS Biele Vody sa tykaju hlavne miezd
a odvodov zamestnancov, platby za energie, ato plyn na vykurovanie, elektricki energiu,
vodu, kancelarske potreby, postovne, telefon, poplatky bankam, adribu budov v sprave,
nakup drobného hmotného majetku, skolenie, softvér, najom, Cistiace a hygienické potreby,
uéebné pomdcky, vieobecne sluzby, cestovne, opravy a Gdriby, stravovanie, tovar §J, poistne,
transfery, $kolu v prirode a.l.
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e —

a) Tvorba a poufitie prostriedkov rezervného a sociglneho fondu k 31.12.2018

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond podla ustanovenia § 1
o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy
v zneni neskorgich predpisov. O poufiti rezervného f

5 a § 16 zakona C. 583/2004 Z.z.
aozmene adoplneni niektorych zékonov
ondu rozhoduje obecné zastupitelstvo.

V predchddzajicich rokoch sa rezervny fond netvoril na kolko obec véetky volné zdroje pouzila

na splatky zavdzkov z predchadzajuceho obdobia

Koncom roka 2018 obec na svojich Gé¢toch a v pokladni

v sume 30 034,90 €.

Do rozpoétu r.2019 bola zapojena celd suma

hlavne na istinu Gveru Prima banky a.s.
mala zostatok finanénej hotovosti

30 034,90 € cez EK 453 a boli z nej uhradené

splatky uveru z Prima banky a.s. a , poZicali sa finan¢né prostriedky 75 s MS auhradzali sa

mzdy a bezné vydavky na zaCiatku roka 2019.

Fond rezervny SumavEUR |
7Sk 1.1.2018 0
Prirastky - z prebytku hospodarenia 0
2018
0

' Ubytky - pouZitie rezervného fondu:

" Schvalené prednostne splatky bankoveho
Gveru a be#né vydavky zaciatku r.2018

- ostatné ubytky l

Koneény zostatok k 31.12.2018 \

Socialny fond
Tvorba a poutitie socidlneho fondu

F Socialny fond Sumav

l EUR

| PS k 1.1.2018 146,94

r Prirastky- povinny pridel 1%z HM 291,72

X_ - ostatné prirastky 0

" Ubytky -stravovanie 183,20

*ﬁ - regeneraciu PS, dopravu - 4{

P - dopravné - “
- ostatné ubytky \ - J

| Konegny zostatok k 31.12.2018 | 25546 |

b) Finanéné usporiadanie vztahov k 31.

12.2018 voci:

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

b) §tatnemu rozpoctu
c) §tatnym fondom

d) ostatnym pravnickym a fyzickym osobam — podnikatefom
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V sulade s ustanovenim § 16 ods. 2 zakona C. 583/2004 0 rozpo¢tovych pravidlach Gizemnej
samospravy a o zmenea doplneni niektorych zakonov Vv zneni neskorsich predpisov ma obec
finanéné usporiadat svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatel’om a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpocty, dalej usporiadat finantné vztahy

k &tatnemu rozpoctu, gatnym fondom, rozpo&tom inych obci a k rozpoctom vUcC.

Financné usporiadanie voti obcou zalozenym pravnickym osobam - rozpoctovym
organizaciam:

Z3kladna Skola s materskou Skolou- rozpoctova organizacia obce

Transfer
z0 SR
avrat.
zost.

gkola

Mms,3) a
SKD

Transfer

Vlastné
prijmy

Transfer

94460,81 .‘I
\

134520,21

7§ s MS vlastné nedanové prijmy previedla na et obce vEetne ghrad za stravu ana ucet 25
s MS boli tieto nasledne vratené na jej vydavkovy beiny Ucet . Nepoutzité finanéné zdroje 3koly
7 transferov z0 ER k 31.12.2018 boli taktieZ odvedené na ucet obce v sume: 100,21 €.
Zostatok v pokladni k 31.12.2018 bol 0,00 €. Na depozitnom ucte ma 7% s M§ zostatok v sume
16 244,29 € ato ako rezerva na odchodné, jubilea a tiastotne na mzdy a odvody do
poistnych fondov za mesiac 12/2018.

Obecné sluiby s.r.0. Mlynky 324.

Obec vo svojom mene nepodnika. Pre tento ucel ma salozent obchodnu spolo¢nost Obecne

sluiby s.r.o Mlynky, v ktorej ma obec 100% aéast. Uvedena s.r.0. vykonava hlavne sluzby

obyvatelstvu v oblasti autodopravy 3 zasobovani propén-butanowm plynom v tlakovych
nadobach.

Obecné sluzby s.r.o. priamo nestvisia s rozpoctom obce. Obec Mlynky eviduje

pohfadavku voci 0S.s.r.o. Mlynky k 31.12.201 mimo vkladu do s4kladného imania :
6.638,78 € v sume : 2 984,55 € (evidovana ako kratkodoba pézicka).
05 s.r.0. Mlynky neeviduje k 31.12.2018 pohladavky voti obci z obchodného styku . Rok 2018
05 s.r.0. Mlynky zakonéili ziskom vO vyske 922,00 € . Nevyhodou pre 05 s.r.o. je fakt, najvyssie
jednorézové platby musi uskutocnit vidy na zaciatku roka a to zakonné poistenie a cestna dan
Jktora je zvysena o 20%,pretoze motorové vozidlo PV3S je vyrobené v 60-tych rokoch minulého
storo€ia a nespifa EURO normy. Tento vydavok spolu ¢ini cca 1 450,00 € apri minimalnych
tribach za vykony v tomto obdobi to zvykne byt problém. Pretoze 0S.5.r.0. ma t.C.zaporny
vlastny majetok je na zriadovatelovi rozhodnutie o dalsom posobeni tejto spolocnosti.

15



Obec Mlynky 1€0: 00329371

_ ObecMlynky IOO e

Finanéné usporiadanie vodi étatnemu rozpoctu:

Transfery ,ktoré boli atelovo viazané boli poufité v silade s ich ucelom.
Beiné transfery v ramci prenesenych kompetencii zG¢tované na 693

Zostatok k Pridelené a
31.12.2017 vycerpané

Siolstvo zAkladné | 10021 | 13442000

Skolstvo -

vychova

B sl N
HN

Fefundécia fondov _m
N N N
e vty [ | ses0e |
Oprava fasady OcU — 8370,00

Zivotné prostredie

Zostatok k
31.12.2018
127,49

V G&tovnictve obce sa na atte 693 nenachadzaju vynosy Z prijatého transferu
uréeného pre skolstvo. Vynosy z tychto transferov sa nachadzaju v Gftovnictve 25 s MS.

143 947,46

Kapitalové transféry obce so R zuétované v roku 2018 na ucte 384/694

Zostatok transf. zo SRdo |
BO k 31.12.2018

Zuctovani
edo
vynosov
v 2018

Zuétovanie

Oty 1270022,40 221210,44 1048811,96

majetku zo !
SR do vyn. |

Zostatok
transf. zo SR
31.12.2017

Prijem na
ucet 384

Nazov

Navysenie ‘i
g‘:’etk” e 150000,00 150000,00 \
k 31.12.2018 \
Navysenie-
vklad ML na 10000,00 10000,00
MK H.Dolina

1270022,80 | -221210,44 160000,00 1208811,96 ‘~

-—

Na uéte vynosov buducich obdobi 384 sa nachadza tiez suma za najom
hrobovych miest, vynos z ktorej sa rozpisuje na 10 rokov a ktora po uplatneni zuctovania
vynosu do beiného obdobia vykazovala sostatok 1938,28 €. Tato suma bola odpotitana od
zostatku G&tu 384 ¢im bol zisteny stav zostatku kapitalovych transferov zo SR.
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_ ObecMynky B

7a rok 2018 bola do vynosov riadneho Uctovného obdobia z G¢tu 384 na Géet 694 ; 698
suEtovana suma spolu 221 210,44 €,

Obec uzatvorila v roku 2018 zmluvu s enviromentalnym fondom SR na daldiu etapu vystavby
kanalizacie a COV . Pre rok 2018 bola na tento uéel obci pridelena suma 150 000,00 € 2
uvedeného fondu ktora bola v tom istom roku aj vyterpana.

Obec ma tieZ uzatvorent zmluvu SO Statnym fondom rozvoja byvania z roku 2002, kde
pravidelne mesacne splaca tver na 8 b.j. vsume : 640,51 € v ktorej je zahrnuté splatka istiny
3 Groku. Zostatok istiny uveru k 31.12.2018 je 84 394,97 €. Konecna splatnost tohto uveru je
v roku 2032.

Obec v r. 2008 uzatvorila zmluvu 0 uvere s Dexia bankou [teraz Prima bankou Slovensko a.s./
k 31.12.2018 je edte nesplatena istina v sume: 4 000,00 €. Konecnad splatnost tohto Gveru je do
roku 2023. Obec v r.2018 terpala dalsi investiény Gver od Prima banky Slovensko a.s. v sume
70 000,00 € na investi¢nu akciu ,Rekonitrukcia MK Mlynky-Havrania Dolina”.

Obec v roku 2018 poskytla dotaciu na zaklade uznesenia OcZ pre obecny dportovy klub Mlynky
na ginnost &portovych oddielov a tie na Sportovu ginnost v obci podporovanu a vykonavanu
v spolupraci s obcou sumu Vo vyéke 1100.-€.

Pre stolnotenisovy oddiel obec poskytovala aj sluzobné motorove vozidlo Citroen SPZ: SN-
615BS. K31.12.2018 boli vyaltované vietky dotédcie, ktoré boli poskytnuté na zaklade
uznesenia ObZ .

Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2018

STRANA AKTIV Cislo m 2017 ﬂ

riadk

u

b —-—

m
Neobeiny majetok mm 1 803 949,07

Dihodoby hmotny majetok sicet 1786 001,89 1717 588,69 |

N WU

Stavby 1029 313,68 1145 169,97

Samostatné hnutelné vecia subory hnutefnych veci

Obstaranie dlhodobého hmotného majetku

Dihodoby finanény majetok sucet 024 | 86 360,38 86 360,38
Realizovatelné cenné papiere a podiely 86 360,38
Obeiny majetok m
mm

Material 035 1 444,47 m
040 149 702,66 159 850,66

159 850,66

AKTIVA

o

n%

ZGétovanie medzi subjektami verejnej spravy sucet

Zuétovanie transferov rozpoltu obce a vyssieho
uzemného celku
Kratkodobé pohladavky sucet

Odberatelia 061 m 373,09

— e ———
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. Obec MIynKY e

Pohladavky z nedafovych prijmov obci a vyssich 068 3 365,24 3 47’3,34T
uzemnych celkov a rozpoctovych organizacii zriadenych
obcou a vy33im tzemnym
Pohfadavky z dafovych prijmov obci a vyssich 069 2 353,80 1791,23
uzemnych celkov
Finanéné uéty sucet 085 30034,90 9 725,66
Pokladnica 086 1687,07 10,21 |
Ceniny 087 26,85 23,45 |
Bankové ucty 088 28 320,98 9 692,00
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci kratkodobé 104 2 984,55 1642,28
sucet
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ostatnym 106 0,00 | 0,00
subjektom ver
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 107 2 984,55 1642,28
podnikatelskym subjektom) ' B
Casové rozliSenie sucet 110 1 160,16 1 068,31 |
N4klady buddcich obdobi 111 1160,16 | 1 068,31 |
PASIVA
STRAN isl

ey Ao 2018 2017

b c 5 6

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY 115 2 063782,14 1983 130,61
Vlastné imanie 116 673 820,35 586 069,05
Vysledok hospodérenia 123 673 820,35 586 069,05
Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych 124 621 842,05 591 155,94
rokov
vysledok hospodarenia za Gétovné obdobie 125 51978,30 -5 086,89
Zavazky sucet 126 179 211,55 125 026,52
Zugtovanie medzi subjektami verejnej spravy 132 127,49 5632,80
sucet
Ostatné zdétovanie rozpoctu obce a vyssieho 137 127,49 5632,80
uzemného celku
Dlhodobé zavizky sucet 140 84 650,43 88 778,96
Ostatné dlhodobé zavazky 141 84 394,97 88 632,02
Zavazky zo socidlneho fondu 144 255,46 146,94
Kratkodobé zavazky sucet 151 22773,63 10 601,56
Dodavatelia 152 7177,18 5114,36
Zamestnanci 163 9 884,87 3393,61
Zu¢tovanie s organmi socialneho poistenia a 165 3049,34 1589,01
zdravotného poistenia
Ostatné priame dane 167 2 662,24 504,58
Bankové tvery a vypomoci sucet 173 71 660,00 20013,20
Bankové uvery dihodobé 174 71 660,00 20013,20
Casové rozlisenie sucet 180 1210 750,24 1272 035,04
vynosy buddcich obdobi 182 1210750,24 1272 035,04
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Obec k 31.12.2018 eviduje z kapitoly kratkodobych zavdzkov tieto zavazky:

- voci $tatnemu rozpoctu 2662,24 €
- voli zamestnancom 9884,87 €
- vodi socidl. a zdravot. fondom: 3049,34 €

Jedna sa o nevyplatené mzdy, DVP, odstupné a odvody do fondov a dane zo mzdy za
12/2018.

Prehlad o poskytnutych zarukach podla jednotlivych prijemcov.
K 31.12.2018.

Obec Mlynky neposkytla Ziadne zaruky.

E) Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2018

Vyska uveru Urokova sadzba K 1.1.2018 | K 31.12.2018 | Splatnost
Dlhodoby Gver upraveny 6m | 20013,20 4000,00 2023 |
90.000,- 3,127 % p. a. |
Dlhodoby inv. Uver zo SFRB

136.095,00 3 %p. a. 88632,02 84394,97 2032
Dlhodoby inv.aver 70000,- 1,20% p.a. 0,00 67660,00 2028
Uvery Nesplatené spolu: | 108645,22 156054,97
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H) Vysledok hospodaérenia za rok 2018

7.2 Prebytok/schodok rozpoétového hospodarenia za rok 2018

Hospodadrenie obce

Skutocnost k 31.12.2018

Beiné prijmy spolu 419.806,17
z toho: bezné prijmy obce 402.816,53
beiné prijmy RO 16.989,64
Bezné vydavky spolu 389.532,47
z toho: beiné vydavky obce 158.769,70
bezne vydavky RO 230.762,77
Bezny rozpocet +30.273,70
Kapitalové prijmy spolu 204.500,76
z toho: kapitalové prijmy obce 204.500,76
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 275.073,00
z toho: kapitalové vydavky obce 275.073,00
kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitdlovy rozpocet -70.502,24
Prijmy z finanénych operacii 79.405,93
Vydavky z financ¢nych operacii 22.598,39
Rozdiel finanénych operdcii +56.807,54
PRIJMY SPOLU 703.712,86
VYDAVKY SPOLU 687.203,86
[Hospoddrenie obce +16.509,00
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M

Obec dosiahla za rok 2018 prebytkovy beiny rozpocet, schodkovy kapitalovy rozpocet

a prebytkovy rozpocet finanénych operacii .

Schodkové ¢asti rozpoctu boli vykryté z prebytku hospodarenia z oblasti beiného rozpoctu
zr. 2018 a prebytku z finan¢nych operacii.

Inventarizdcia podsuvahovych uctov:

Na zaklade doporucenia auditora sme z G¢tovnictva vynali dlhodobé rizikove pohladavky ,
ktoré skresfovali hospodarsky vysledok obce a tieto sme presunuli do podsivahovej evidencie
na Gcet 751 v analytickom ¢leneni:

75101 - nedobytna finan¢na pohladavka z pdzicky voci SUZ s.r.o. Mlynky : 430,00 €
75102 - nedobytna pohladavka voci Hotel.apartmanom s.r.o. za prenajom: 3.500,00 €

75105 — nedobytna pohladavka vo¢i Hotel.apartmanom s.r.o. za dan z ubytovania za rok 2010:
1.204,64 €

75106 — nedobytna pohladavky voc¢i Hotel.apartmanom s.r.o., Motorest Mlynky, Geosan Kappa
s.r.0.(MUDr.Hornaéek), Ing. Smik Otto, SG Consulting s.r.0.na dani z nehnutelnosti — stavby od
r.2009 : 995,95 €

75107 — nedobytna pohladédvka voci Hotel.apartmanom, Motorest Mlynky, Geosan Kappa
5.r.0., Ing. Smik Otto ,SG Consulting s.r.o. na dani z nehnutelnosti - pozemky: 446,18 €

75109 — nedobytna pohladdvka vo&i SNOWWORK s.r.o0. — refundacia najmu mosta v LS Mlynky:
300,00 €.

7531 - evidencia tokenu z OU CO SNV — 120,00 €

Spolu na podstvahovych Gétoch evidujeme pohladavky v sume: 6 876,77 €
PretoZe, niektoré spolo¢nosti z vy$3ie uvedeného zoznamu ¢lenenia podsivahovych actov uz
pravne neexistuji v roku 2019 bude prevedena inventarizacia uvedenych G¢tov a niektore
nedobytné pohfadavky budu z nich oductované.
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